
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oggebbio.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Comune di Oggebbio 
(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

 
DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
 

N. 100 DEL 29/12/2020 
 

 
 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE ANNI 2021/2025 CON 
FACOLTA' DI RINNOVO (CIG Z162FBA8B1) . APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO.           

 
 

 

L’anno DUEMILAVENTI del mese di DICEMBRE del giorno VENTINOVE nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
VISTO e RICHIAMATO il Titolo III, Sezione II, del vigente Regolamento di contabilità 
approvato con Delibera del C.C. n. 14 del 29/04/2016, esecutiva;  

 
VISTA la Delibera della G.C. n. 39 del 29/04/2020 di approvazione PEG definitivo 2020; 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 11/2019 in data 28/05/2019 con il quale è stato 
nominato Responsabile del Servizio dell’area economico finanziaria; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oggebbio.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n.24 del 1.12.2020, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato disposto di procedere all’affidamento in concessione del servizio di 
tesoreria per il periodo 01.01.2021 - 31.12.2025 ed è stata approvata la convenzione per lo 
svolgimento del servizio di tesoreria, ai sensi dell’articolo 210 del D.Lgs.267/2000; 
 
DATO ATTO che sono stati demandati al Responsabile del Servizio gli adempimenti necessari a 
dare esecuzione al provvedimento; 
 
RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 90 del 14.12.2020, quale è stata 
indetta procedura negoziata per l’affidamento del servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 
01.01.2021 – 31.12.2025 più eventuale rinnovo di anni cinque, con il sistema di aggiudicazione 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, D.Lgs. n.50/2016 ss.mm.ii.; 
 
Dato atto che si è provveduto alla pubblicazione del bando di gara all’albo pretorio del Comune e 
alla procedura a mezzo del portale telematico Sintel Arca; 
 
Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte scadeva il 24.12.2020 alle ore 12,00; 
 
Richiamata, altresì, la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 98 del 28.12.2020 di 
nomina della commissione di gara; 
 
Dato atto che è pervenuta sulla piattaforma n. 1 offerta da parte del seguente istituto di credito: 

- Banca Popolare di Sondrio S.c. a r.l., con sede legale in Sondrio alla Piazza Giuseppe 
Garibaldi n.16, P.Iva 00053810149; 

 
Vista l’offerta tecnica ed economica presentata dalla società Banca Popolare di Sondrio S.c.a r.l.; 
 
Visto che l’offerta tecnica ed economica presentate risultano aver rispettato le disposizioni 
contenute nel bando, come risulta dal verbale agli atti; 
 
Ritenuto, pertanto, provvedere all’affidamento del servizio di tesoreria per il periodo 01.01.2021 - 
31.12.2025 alla Banca Popolare di Sondrio S.c. a r.l., con sede legale in Sondrio alla Piazza 
Giuseppe Garibaldi n.16, P.Iva 00053810149; 
 
Visto l’importo di aggiudicazione, in base al numero medio di operazioni annuali, pari ad € 
2.000,00 annuali; 
 
Richiamato il codice CIG assegnato alla procedura: Z162FBA8B1; 
 
Vista l’autocertificazione sul possesso dei requisiti ex art.80 D.Lgs.50/2016; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento in concessione del servizio di tesoreria comunale 
per il periodo 2021/2025, con facoltà di rinnovo, per l’importo di € 2.000,00 annuali, oltre il costo 
delle ulteriori spese come da offerta economica agli atti; 
 
Dato atto che il contratto sarà sottoscritto nelle forme previste dall’ordinamento nei termini di legge; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Dato il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147 - bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267; 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile ed il visto contabile, ai sensi degli art.147 - bis, 151 e 153 
comma 5 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oggebbio.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e ne 

costituisce ampia motivazione ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
 

2. Di affidare il servizio di tesoreria per il periodo 01.01.2021 / 31.12.2025, con facoltà di 
rinnovo, alla società Banca Popolare di Sondrio S.c. a r.l., con sede legale in Sondrio alla 
Piazza Giuseppe Garibaldi n.16, P.Iva 00053810149, per l’importo di € 2.000,00 annuali, 
oltre il costo delle ulteriori spese come da offerta economica agli atti; 
 

3. Di dare atto che si procederà ad assumere impegno di spesa nel redigendo Bilancio di 
previsione 2021/2023; 

 
4. Di trasmettere la presente Determinazione all’affidatario del servizio, anche ai fini degli 

adempimenti di cui all’art. 191 D.Lgs. 267/2000; 
 

5. Di pubblicare la presente Deliberazione sul sito istituzionale dell’Ente, nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 
 

 
 
 

   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                F.to:Rag. Arati Davide



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oggebbio.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma dell’art. 153 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
 
Oggebbio, lì 29/12/2020                                                              

 
  Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                                                            (F.to:Rag. Arati Davide)   
 
                                                                   

 
Attestato la conformità del presente provvedimento alle Leggi, allo Statuto ed ai 
Regolamenti ed altresì attestato che la presente determina è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio il 12/04/2021 per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Oggebbio, lì  12/04/2021  
                                                                                                                
                        Il Segretario Comunale 
                                                                                           (F.to:Dott.ssa Paola Marino) 
 
________________________________________________________________________ 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Oggebbio Lì,  12/04/2021  Il Segretario Comunale 

      
                                                                          (Dott.ssa Paola Marino) 
 
________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del         
D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, a seguito dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio finanziario. 
 
Oggebbio, lì 29/12/2020 
 
                      Il Responsabile del Servizio 
               (F.to:Rag. Arati Davide) 
 
 


